
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
I : 00266027; DI : CZ00266027; Bankovní spojení: Komer ní banka, a. s., . ú. 19-0000921491/0100 

M stský ú ad Litvínov 
nám stí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor životního prost edí 

MELTX00ERDDQ 

 
Spis. zn.:  OŽP/13063/2014/MAJ 

j.:  OŽP/10491/2015/MAJ/231.2/Divoký/OOP 
 
Oprávn ná ú ední osoba pro vy ízení: Jana Marešová 
Telefon:   +420 476 767 894 
E-mail:  jana.maresova@mulitvinov.cz 
Oprávn ná ú ední osoba pro podpis: Mgr. Jaroslav Porteš 
 
Datum:  13.03.2015 
 
 
 

VE EJNÁ VYHLÁŠKA 
OPAT ENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
 

Záplavové území vodního toku Divoký potok, . km 0,000-3,050 - aktualizace 
 
M stský ú ad Litvínov, odbor životního prost edí, jako vodoprávní ú ad p íslušný podle 
ustanovení § 106 odst. 1 zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon , 
v platném zn ní (dále vodní zákon) a místn  p íslušný dle § 11 odst. 1 zákona . 500/2004 
Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále správní ád), dle § 173 správního ádu, 
na základ  návrhu správce vodního toku Divoký potok tj. Povodí Oh e, státního podniku, 
Bezru ova 4219, 430 03 Chomutov,  
 

I. stanovuje 

záplavové území vodního toku Divoký potok, . km 0,000 – 3,050 aktualizace, dle ustanovení 
§ 66 odst. 1 vodního zákona pro rozliv Q5, Q20, Q100, v rozsahu dle mapových podklad , které 
jsou nedílnou sou ástí tohoto opat ení, 

II. vymezuje 

aktivní zónu záplavového území vodního toku Divoký potok, . km 0,000 – 3,050 aktualizace 
dle ustanovení § 66 odst. 2 vodního zákona, a to rozsahu mapových podklad , které jsou 
nedílnou sou ástí tohoto opat ení. 

Záplavové území a aktivní zóna záplavového území Divoký potok, . km 0,000 – 3,050 se 
týkají katastrálního území Horní Litvínov, v obci Litvínov. 
 
Tímto, se rovn ž ruší p edcházející stanovené záplavové území pro daný úsek. 

 
 

 
Od vodn ní 

 
M stský ú ad Litvínov, odbor životního prost edí obdržel žádost Povodí Oh e, státní podnik, 
Bezru ova 4219, 430 03 Chomutov, o „Stanovení záplavového území a aktivní zóny 
záplavového území vodního toku Divoký potok, . km 0,000-3,050. Podkladem navrhovaného 
opat ení je „Divoký potok - studie záplavového území - aktualizace“ zpracovaná odborn  
zp sobilou osobou spole ností Hydrosoft Veleslavín, s. r. o., v termínu 11/2014.  
 

  
  

 



OŽP/2015/10491/MAJ/231.2/Divoký/OOP 

M stský ú ad Litvínov, nám stí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
I : 00266027; DI : CZ00266027; Bankovní spojení: Komer ní banka, a. s., . ú. 19-0000921491/0100 

 
 
Návrh opat ení obecné povahy byl oznámen ve ejnou vyhláškou M stského ú adu Litvínov, 
odboru životního prost edí .j. OŽP/4800/2015/MAJ/231.2/NOOP ze dne 02. 02. 2015. 
Vyhláška byla vyv šena na ú ední desce dot ené obce po dobu 15 dn . Dalších 15 dn  m l 
možnost kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opat ením p ímo dot eny, 
uplatnit u M stského ú adu Litvínov, písemné p ipomínky nebo námitky. Po tuto dobu nebyly 
správnímu orgánu doru eny žádné p ipomínky ani námitky.  
 
M stský ú ad Litvínov, odbor životního prost edí, rovn ž projednal dne 20. 01. 2015 
p edm tný návrh s dot enými orgány v etn  obce. Ze strany dot ených orgán  nebyly proti 
návrhu uplatn ny žádné námitky.  
 
 
 
Záplavová území jsou administrativn  ur ená území, která mohou být p i výskytu p irozené 
povodn  zaplavena vodou (dle § 66 odst. 1 vodního zákona). Aktivní zóna záplavového území 
je vymezována vodoprávním ú adem na návrh správce vodního toku v zastav ných územích, 
v zastavitelných plochách podle územn  plánovací dokumentace, p ípadn  podle pot eby v 
dalších územích, podle nebezpe nosti povod ových pr tok  (dle § 66 odst. 2 vodního 
zákona). 
 
V aktivní zón  záplavového území platí dle § 67 vodního zákona omezení: 

V aktivní zón  záplavového území je zakázáno 
 umís ovat, povolovat ani provád t stavby s výjimkou vodních d l, jimiž se upravuje 

vodní tok, p evád jí povod ové pr toky, provád jí opat ení na ochranu p ed 
povodn mi nebo která jinak souvisejí s vodním tokem nebo jimiž se zlepšují odtokové 
pom ry, staveb pro jímání vod, odvád ní odpadních vod a odvád ní srážkových vod 
a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury, z izování konstrukcí 
chmelnic, jsou-li z izovány v záplavovém území v katastrálních územích vymezených 
podle zákona . 97/1996 Sb., o ochran  chmele, ve zn ní pozd jších p edpis , za 
podmínky, že sou asn  budou provedena taková opat ení, že bude minimalizován 
vliv na povod ové pr toky 

 t žit nerosty a zeminu zp sobem zhoršujícím odtok povrchových vod a provád t 
terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod 

 skladovat odplavitelný materiál, látky a p edm ty 
 z izovat oplocení, živé ploty a jiné podobné p ekážky 
 z izovat tábory, kempy a jiná do asná ubytovací za ízení 

 
V záplavovém území mimo aktivní zónu je t eba souhlasu vodoprávního ú adu ke stavbám, 
za ízením nebo innostem, k nimž není t eba povolení podle tohoto zákona, které však 
mohou ovlivnit vodní pom ry. 
 
Vzhledem k tomu, že p edložený návrh není v rozporu s vodohospodá skými zájmy, 
s právními p edpisy na úseku vodního hospodá ství i jinými souvisejícími p edpisy, vyhov l 
M stský ú ad Litvínov, odbor životního prost edí návrhu Povodí Oh e s.p., a stanovil 
záplavové území a aktivní zónu záplavového území vodního toku Divoký potok, . km 0,000-
3,050 aktualizace. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



OŽP/2015/10491/MAJ/231.2/Divoký/OOP 

M stský ú ad Litvínov, nám stí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 3) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
I : 00266027; DI : CZ00266027; Bankovní spojení: Komer ní banka, a. s., . ú. 19-0000921491/0100 

 
 

Pou ení 
 

Proti opat ení obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního ádu 
podat opravný prost edek. Soulad opat ení obecné povahy s právními p edpisy lze posoudit 
v p ezkumném ízení podle § 174 odst. 2 správního ádu. 
 
 
 
otisk ú edního razítka 
 
 
Mgr. Jaroslav Porteš v. r. 
vedoucí odboru životního prost edí 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyv šeno po dobu 15 dní. 
Výv sní lh ta za íná den následující po dni vyv šení. Sejmutí vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním (patnáctém) dni výv sní lh ty. Po uplynutí lh ty a vyzna ení 
údaj  musí být vyhláška neprodlen  vrácena zp t M stskému ú adu Litvínov, odboru 
životního prost edí. Zárove  žádáme o zve ejn ní písemnosti zp sobem umož ujícím 
dálkový p ístup a o potvrzení této skute nosti. 
 
 
 
 
 
Vyv šeno dne: ………….                                                          Sejmuto dne: ……………….. 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyv šení a sejmutí oznámení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozd lovník: 
Doru í se k vyv šení na ú ední desce :   
M sto Litvínov + mapy 
 
Dále obdrží  
Povodí Oh e, státní podnik, Chomutov, PD . 1 
Ministerstvo životního prost edí, odbor ochrany vod, Vršovická 65, 100 10 Praha, 1 x CD 
M stský ú ad Litvínov, odbor stavebního ú adu + 1 x CD,  
M sto Litvínov, zastoupeno M stským ú adem Litvínov, odbor IRR-ÚÚP + 1 x CD, 
 
 
 


		2015-03-13T10:20:25+0000
	Not specified




